
 

 

 

А Г Е Н Д А 

ЗА ИНТЕРАКТИВНА ОБУКА НА ТЕМА: 

ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО ПРАКСА СОГЛАСНО ОДРЕДБИТЕ ОД ЗЈН 

(СЛ. ВЕСНИК НА РСМ БР. 24 ОД 1.2.2019) 

(24 АПРИЛ 2019 во хотел „City Park“ – Скопје) 

 
09.45–10.00  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

10.00–11.00  РАБОТНА СЕСИЈА 1 

 Нови поими и проширени начела на кои се темелат јавните набавки 

 Општи правила: заштита на податоците, комуникација меѓу ДО и ЕО, корупција, 

забрана за ангажман кај носителот на набавката  

 Реализација на набавките под задолжителните вредносни прагови за примена на 

ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 

 Правила и специфичности во спроведување на постапките за доделување на 

договори за ЈН како: набавки од мала вредност; поедноставена отворена постапка; 

отворена постапка; постапка со преговарање без објава на оглас и др. 

 Имплементација на посебните начини за спроведување на постапката 

Прашања и дискусија. 

 

11.00–11.30  КАФЕ-ПАУЗА 

11.30-12.30  РАБОТНА СЕСИЈА 2 

 Начини на објавување и известување во постапките за јавни набавки 

 Спроведување на постапката: одлука (делливост на предметот на набавка); 

претходна проверка на пазарот; подготовка на тендерска документација 

(технички спецификации, критериуми за способност, критериуми за избор на 

најповолна понуда, гаранции и др.) 

 Право на учество на ЕО во постапката за јавна набавка и во групна понуда 

 Отворање и евалуација на понудите (појаснување и дополнување на 

документација) 

 Подготовка на извештај од спроведена постапка; одлука за избор и известување 

до понудувачите (кандидатите) учесници во постапката 

Прашања и дискусија. 



 

 

 

12.30–13.30  ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

 

13.30–15.00  РАБОТНА СЕСИЈА 3 

 Примена на законските одредби од чл. 114 за поништување на постапката за ЈН 

 Склучување договор (РС) по спроведена постапка за ЈН (период на мирување) 

 Реализација на договорите: подизведувачи, измени во договорот во важност 

 Евиденција на постапките за јавни набавки 

 Управна контрола (БЈН) и жалбена постапка (ДКЖЈН)  

Прашања и дискусија. 

 

 
 

 

ПРЕДАВАЧ 

Татјана Пешевска, дипл. екк. – Раководител на внатрешна ревизија, овластен 

државен ревизор, меѓународно Сертифициран (CIPFA) внатрешен ревизор, 

сертифициран обучувач за јавните набавки со долгогодишно практично искуство во 

спроведувањето на постапките за доделување на договори за ЈН. 

  

 


